
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЮРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

157913, Костромская область, Островский район, с. Юрьево, д. 36 

Тел.: (49438) 26-1-25 

e-mail: mouyurshool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 г. № 91 

 

Об организации питания обучающихся 

 

В целях упорядочения питания обучающихся в школьной столовой, СанПиН в 

отношении горячего регулярного питания обучающихся, на основании Положения о 

порядке и организации горячего питания в МКОУ «Юрьевская ООШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание учащихся не менее одного раза в день, 

предусматривающим горячее блюдо с 3 сентября 2024 года; 

2. Установить плату за питание обучающихся в размере: 

- воспитанники дошкольной группы – 118,48 рубля; 

- 1-4 класс – 90 рублей; 

- 1-4 класс (завтрак) – 40 рублей за счет родительских средств; 

- 5-9 класс (обед) – 41 рубль + 10 рублей за счет родительских средств; 

- для детей с ОВЗ: 

1-4 классы: 

завтрак – 40 рублей; 

5-9 классов: 

завтрак – 40 рублей; 

- для детей из многодетных семей – 90 рублей 

3. Определить следующий режим организации питания: 

по адресу с. Юрьево 

8:40 - 8:55 – завтрак  

12:05 - 12:25 – обед 

по адресу п. Красная Поляна, ул. Первомайская, д. 16 

9:40 - 9:50 – завтрак  

12:10 - 12:40 – обед 

4. Общее руководство, отчетность, работу с поваром возложить на завхозов Попову Ю.В., 

Трофимову Е.А. классным руководителям ежедневно перед 1-м урок предоставлять в 

столовую информацию о количестве детей по всем категориям питающихся 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Юрьевская ООШ»                                Б.Ю. Добряков

 


		2024-11-13T20:53:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЮРЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




